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GİRİŞ 

Ortodontik bölgenin değerlendirilmesinde uzak röntgen film
lerinden de yararlanılmaktadır. Ortodontik bölgenin normal olup 
olmadığı, normalden sapma varsa anomalinin tanımı, tedavi 
planlaması, tedavi prognozu, tedavi sonuçlarının değerlendiril
mesi ve ortodontik bölgenin büyüme ve gelişimi amaçlarıyla da 
kullanılan uzak röntgen filmlerinde referans olarak ortodontik 
bölgenin dışındaki anatomik üniteler seçilmektedir. Ön kafa ta
banının da ortodontik bölgenin dışında olduğu, anomali oluştu
rabilecek nedenlerden etkilenmediği ve uzak röntgen filmlerin
de referans olarak kullanıldığı bilinmektedir. 

Ön kafa tabanının yaklaşık olarak 7-8 yaşından sonra sa-
bitleştiği, bu nedenle ortodontik bölgedeki büyüme ve gelişim 
değişikliklerinin incelenmesi için profil uzak röntgen filmlerinde 
çakıştırma yöntemleri amacıyla ön kafa tabanını belirleyen «Sel-
la-Nasion» (S-N) düzleminden yararlanılabileceği belirtilmekte
dir (9). 

Normal oklüzyonlu erkek ve kızlarda ön kafa tabanının 
uzunluğunun ortalama değerlerini bulgulayarak erkeklerdeki ve 
kızlardaki ön kafa tabam uzunluğu ortalama değerleri arasında 
fark olup olmadığının saptanabilmesi amacıyla bu araştırma ya
pıldı. 

( * ) Araştırma, Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Diş ve Çene Or
topedisi (Ortodonti) Anabilim Dalında yapılmıştır. 

( * * ) Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Anabilim Dalı 
öğretim Üyesi. 

(***) Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Anabilim Dalı 
Araştırma Görevlisi. 
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MATERYAL VE METOD 

Normal oklüzyonlu (1,2,3) bireyler arasından cephe ve pro
filleri iyi görünümlü olanlar seçilerek 7-18 yaşlar arasında 30'u 
erkek, 30'u kız toplam 60 birey araştırma kapsam ma alındı. 

Erkekler ve kızlar ayrı ayrı grublandırılarak, grubların kro
nolojik yaş ortalamalarının saptanmasında ve ortalama değerler 
arasındaki farkın önemli olup olmadığının araştırılmasında is
tatistiksel yöntemlerden yararlanıldı (5,10). " 

Araştırma kapsamına alman bireylerin bilinen yöntemlerle 
profil sefalometrik filmleri elde edildi (4, 9,11). Ön kafa tabam 
uzunluğunun saptanmasında, sefalometrik filmlerin çizimleri 
üzerinde «Sella» ve «Nasion» noktaları arasında oluşan «Sella-
Nasion» (S-N) uzunluğundan yararlanıldı (9,12) (Şekil: 1). 

Şıkil 1 : Ön Kafa Tabanı Uzunluğunun Saptanmasında Yararlanılan S-N 
Boyutu. 

Ön kafa tabam uzunluğunu belirleyen S-N*boyutu 0.5 mm. 
duyarlılığa kadar ölçüldü. 

Erkekler ve kızlara ilişkin S-N boyutu ortalama değerleri 
arasındaki farkın önemli olup olmadığım saptamada istatistik
sel yöntemlerden yararlanıldı (5,10). 

Araştırıcıların bulgularındaki ortalama değerler arasındaki 
farkın; ve diğer araştırmalarla bu araştırmadan elde edilen bul-
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gular arasındaki farkın önem kontrolüde «Student-t» testi ile 
yapıldı (5,10). 

BULGULAR 

Uygulanan biyoistatistiksel yöntemle normal oklüzyonlu 30 
erkeğin kronolojik yaş ortalamasının 12 yıl 2 ay, 30 kızm krono
lojik yaş ortalamasının ise 12 yıl 6 ay olduğu bulundu (Tablo I ) . 

n x ort. sd. min. max. t 

Erkek Grubu 30 12-2 2 - 1 1 8 - 3 15-3 0.443 

Kız Grubu 30 12-6 2 - 1 1 7 - 9 16-10 P > 0 . 0 5 

TABLO I. Cinsiyct özclliklcrinc Göre Oluşturulan Araştırma Bireyleri 
Gruplannda Kronolojik Yaş ( . . . yıl - ... ay) ile İlgili Bulgular. 

Erkek grubu ile kız grubuna ait kronolojik yaş ortalamaları 
arasındaki farkın önemli olup olmadığının saptanabilmesi ama
cıyla uygulanan «Student-t» testinden elde edilen t=0.443 değeri; 
53 serbestlik derecesinde ve % 5 sınırındaki t=2.000 olan tablo 
değerinden küçük olup; araştırma kapsamına alman erkek gru
bu ile kız grubunun kronolojik yaş ortalamaları arasında farkın 
istatistiksel olarak önemli olmadığı bulunmuştur (t=0.443 , 
P > 0 . 0 5 ) . 

S-N boyutunun ortalama uzunluğu 30 erkeğin oluşturduğu 
grupta 70.05 ± 3.49 mm.; 30 kızın oluşturduğu grupta ise 67.73±2.67 
mm. olarak bulunmuştur. Uygulanan «Student-t» testinin belir
lediğine göre normal oklüzyonlu erkek ve kızlara ilişkin S-N bo
yutu ortalamaları arasındaki fark önemli bulunmuştur (t=2.893 , 
P>O.O1 (Tablo II). 

n x ort. Sd. min. max. t 

Erkek Grubu 30 70.05 3.49 64.50 77.00 2.893 

Kız Grubu 30 67.73 2.67 64.00 74.50 P < 0 . 0 1 

TABLO II. Cinsiyet Özelliklerine Göre Oluşturulan Araştırma Bireyleri 
Gruplarında S-N Bayata (mm) ile İlgili Bulgular, 
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Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre; kronolojik yaşları 
12 yıl olan normal oklüzyonlu erkeklerin ön kafa tabam uzun
lukları aynı yaşlardaki normal oklüzyonlu kızların ön kafa ta
bam uzunluklarından önemli derecede daha fazladır. 

TARTIŞMA 

Ön kafa tabanının yaklaşık olarak 7-8 yaşından sonra sabit-
leştiği; ortodontik bölgedeki büyüme değişikliklerinin incelenme
si için profil uzak röntgen filmlerinde çakıştırma yöntemleri 
amacıyla ön kafa tabanım belirleyen «Sella-Nasion» (S-N) düz
leminden yararlanılabileceği bildirilmektedir ( 9 ) . Normal ok
lüzyonlu ve cephe ile profil görünümleri iyi olan erkekler ile 
kızlarda ön kafa tabanı uzunluğunun ayrıcalık yaratıp yarat
madığı konusunun incelenmesi gereği nedeniyle bu araştırma 
yapıldı. 

Her ne kadar kronolojik yaşın kemik yaşına uyduğu her za
man görülemez ise de; araştırma kapsamına alman erkekler ile 
kızların oluşturduğu gruplara ilişkin kronolojik yaş ortalamala
rı arasındaki farkın önemli olmadığının bulunması, erkek ve kız 
gruplarına ilişkin ön kafa tabanı uzunluğu değerlerinde büyüme 
ve gelişim nedeniyle oluşabilecek farkların minumum düzeyde 
bulunabileceğini belirliyebilmektedir. 

Yapılan bu araştırma ile, kronolojik yaşlan 12 yıl olan nor
mal oklüzyonlu erkeklerin ön kafa tabanı uzunluklarının ayni 
yaşlardaki normal oklüzyonlu kızların ön kafa tabam uzunluk
larından önemli derecede daha fazla oldukları bulunmuştur. 

Dört - 8 yaşlar arasındaki çocuklarda sefalometrik standart

ları saptamayı amaçlayan araştırmasında Higley ( 6 ) , S-N boyu

tunu; 8 yaşındaki normal oklüzyonlu 31 erkekte 68.5±3.3 mm.; 8 
yaşındaki normal oklüzyonlu 29 kızda ise 65.7±2.7 mm. bulmuş

tur. Higley (6) ' in araştırma yaptığı 8 yaşındaki normal oklüzyon

lu erkeklerin ön kafa tabam uzunluklarının kızlarınkinden 

önemli derecede daha fazla olduğu uygulanan «Student-t» testi 

aracılığı ile belirlenmiş olup; bu araştırmadan elde edilen bulgu

ları desteklediği görülmektedir (t=3.585 , P > 0 . 0 1 ) . 

Erişkin erkek ve kızlarda kranyofasyal yapıyı inceleyen Ho-

rowitz ve Thompson ( 7 ) , S-N boyutu ortalama değerini, 20 - 30 

10 



yaşlar arasında ortodontik tedavi görmemiş normal oklüzyonlu 
100 erkekte 79.2±F4.10 mm., 100 kızda ise 73.2±3.60 mm. bulmuş

lar, yapılan bu araştırmaya benzer şekilde ön kafa tabanı boyu
tunun erkeklerde kızlardan daha büyük olduğunu saptamışlar
dır. 

Iyer (8 ) , yaş ortalamaları 19.73±1.38 olan normal oklüzyon
lu 50 beyaz Amerikalı kızda S-N boyutu ortalama değerini 69.90 

±2.94 mm. bulmuştur. Iyer (8) ' in araştırma yaptığı kızların ön 
kafa tabanı uzunlukları, bu araştırmaya alman kızlarınkinden 
önemli düzeyde daha fazladır ( t=3.308 , P>0.01) . Beyaz Ameri
kalı kızların ön kafa tabanı uzunluklarının daha fazla olmasında 
yaş farkının bulunabileceği gibi, ırksal ayrıcalıklarında bu sonu
cu doğurabileceği kanısı ortaya çıkabilmektedir. 

ÖZET 

«Normal Oklüzyonlu Erkeklerde ve Kızlarda Ön Kafa Ta

bam Uzunluğu» 

Bu araştırmada, normal oklüzyonlu erkek ve kız bireylerde 
ön kafa tabanı uzunluğunun ortalama değerleri arasındaki far
kın önemli olup olmadığı araştırıldı. 

30'u erkek, 30'u kız toplam 60 normal oklüzyonlu birey araş
tırma kapsamına alındı. Bireyler cinsiyet özelliklerine göre grup-
landırıldı. 

Araştırma kapsamına alınan, yaş ortalamaları 12 yıl olan 
tüm bireylerin sefalometrik filmleri elde edilerek, sefalometrik 
filmlerin çizimleri üzerinde S-N boyutu aracılığı ile ön kafa ta
banının uzunluğu saptandı. 

Uygulanan «Student-t» testi ile normal oklüzyonlu erkek ve 
kız bireylerde ön kafa tabam uzunluğunun ortalama değerleri 
arasındaki farkın önemli olduğu bulundu. Erkeklere ilişkin ön 
kafa tabanı uzunluğunun kızlannkinden daha fazla olduğu sap
tandı. 

SUMMARY 

«Anterior CranialBase Length in Boys and Girls with Normal 
Occlusion» 

In this study, the mean values of anterior cranial base length 
were obtained in boys and girls who have normal occlusion. Dif-
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ference of the mean values of anterior cranial base length bet-
ween boys and girls was tested. 

A total of 60 children, 30 boys and 30 girls who have normal 
occlusion were examined. The total sample was divided into two 
groups according to the sex. 

The cephalometric radiographs of 30 boys and 30 girls. mean 
aged 12 years were taken. Tracings of the cephalometric radiog
raphs were made and the measurement SN has been used in 
determining the anterior cranial base length. 

The «Student-t» test indicated that the difference of the mean 
values of anterior cranial base length betvveen boys and girls 
was statistically significant. The longer anterior cranial base 
length has been found in boys than those of girls. 
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